
 
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 
DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBOS 2013 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITOS  
 

2014 m. kovo 28 d. Nr. T-56 
Zarasai 

 
  

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 12 straipsnio           

2 dalimi ir Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T- 45 150 punktu, Zarasų rajono 
savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a, 

pritarti Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2013 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 
 
 
Savivaldybės meras  Arvydas Steponavičius 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 

PRITARTA  
Zarasų rajono savivaldybės tarybos  
2014 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T- 56 

 
 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBOS 2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  
  

2014 m. kovo 3 d. Nr. 1 
Zarasai  

 
                    Zarasų rajono savivaldybės taryba yra savivaldos teisę rajone įgyvendinanti institucija. 
Savivaldybės taryba ne rečiau kaip vieną kartą per metus Lietuvos Respublikos savivaldos įstatymo 
ir rajono Savivaldybės reglamento nustatyta tvarka turi pateikti rajono Savivaldybės bendruomenei 
viešą savo veiklos ataskaitą. Todėl vykdydamas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 
12 straipsnio 2 dalį, įgyvendindamas Tarybos veiklos reglamento 8 ir 150 punktus, teikiu rajono 
Savivaldybės tarybai ir visai rajono Savivaldybės bendruomenei 2013 m. Tarybos veiklos ataskaitą.  
 
                    Rajono Savivaldybės tarybą sudaro 21 narys. 2013 m. joje dirbo 6 partijų, sąjungos ir 
sąjūdžio rinkimų sąrašuose išrinkti Tarybos nariai: 
                    1. 6 Lietuvos socialdemokratų partijos – Nikolajus Gusevas (pripažintas mandatas 
Lietuvos Respublikos Vyriausiosios rinkimų komisijos 2013 m. gruodžio 14 d. sprendimu Nr. Sp-
153 ,,Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos nario įgaliojimų nutrūkimo prieš terminą ir šios 
savivaldybės tarybos nario mandato naujam savivaldybės tarybos nariui pripažinimo“), Daiva 
Kelečienė, Petras Papovas, Balys Vilimas,  Rolandas Urniežius ir Ignas  Zavadskas. 
                    2. 3 partijos Tvarka ir teisingumas – Stasė Goštautienė, Nina Kudrešova ir  Gintautas 
Kerpiškis (pripažintas mandatas Lietuvos Respublikos Vyriausiosios rinkimų komisijos 2013 m. 
rugpjūčio 5 d. sprendimu Nr. Sp-116 ,,Dėl Kelmės, Mažeikių, Ukmergės ir Zarasų rajonų 
savivaldybių tarybų narių įgaliojimų nutrūkimo prieš terminą ir šių Savivaldybių tarybų narių 
mandatų naujiems Savivaldybių tarybų nariams pripažinimo“). 
                    3. 3 Liberalų sąjūdžio – Edmundas Čeičys, Remigijus Lamanauskas ir Liubov 
Semionova. 
                    4. 3 Tėvynės Sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos – Arnoldas 
Abramavičius, Violeta Barisevičienė ir Rimantas Jurevičius. 
                    5. 4 Darbo partijos – Genovaitė Burokienė (pripažintas mandatas Lietuvos 
Respublikos Vyriausiosios rinkimų komisijos 2013 m. lapkričio 22 d. sprendimu Nr. Sp–145 ,,Dėl 
Mažeikių ir Zarasų rajonų savivaldybių tarybų narių įgaliojimų nutrūkimo prieš terminą ir šių 
savivaldybių tarybų narių mandatų naujiems savivaldybių tarybų nariams pripažinimo“),  Donatas 
Ragėnas, Virginijus Smalskis ir Arvydas Steponavičius (pripažintas mandatas Lietuvos Respublikos 
Vyriausiosios rinkimų komisijos 2012 m. gruodžio 27 d. sprendimu Nr. Sp-359 ,,Dėl Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos nario mandato pripažinimo“). 
                    6. 2 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos -  Alvydas Kavaliauskas (pripažintas 
mandatas Lietuvos Respublikos Vyriausiosios rinkimų komisijos 2013 m. rugpjūčio 5 d. sprendimu 
Nr. Sp-116 ,,Dėl Kelmės, Mažeikių, Ukmergės ir Zarasų rajonų savivaldybių tarybų narių 
įgaliojimų nutrūkimo prieš terminą ir šių Savivaldybių tarybų narių mandatų naujiems Savivaldybių 
tarybų nariams pripažinimo“) ir Gintaris Petrėnas.  
 
                    2013 m. Taryboje veikė Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija.  
 
                    Iki 2013 m. lapkričio 6 d. paskelbiant Lietuvos socialdemokratų ir Darbo partijų bei 
Liberalų sąjūdžio nepasitikėjimą visa rajono Savivaldybės institucijų politine vadovybe - Zarasų 
rajono savivaldybės meru Arnoldu Abramavičiumi, mero pavaduotoja Stase Goštautiene, rajono 
Savivaldybės administracijos direktoriumi Vytautu Sekonu ir administracijos direktoriaus 



 3

pavaduotoju Algimantu Cibulskiu, Zarasų rajono savivaldybės tarybos daugumą sudarė: Darbo 
partijos, Liberalų sąjūdžio, partijos Tvarka ir teisingumas, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos bei 
Tėvynės Sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos nariai. Paskelbus pareiškimą ,,Dėl 
nepasitikėjimo Zarasų rajono savivaldybės meru, mero pavaduotoju, Savivaldybės administracijos 
direktoriumi ir administracijos direktoriaus pavaduotoju bei reikalavimo sušaukti tarybos posėdį“ 
susidarė nauja dauguma, kurią iki šiol sudaro Lietuvos socialdemokratų ir Darbo partijų bei 
Liberalų sąjūdžio nariai.  
 
                    2013 m. Zarasų rajono savivaldybės taryboje veikė 5 komitetai: Finansų, Ūkio, 
Socialinis, Savivaldos ir Kontrolės, kuriuose Tarybos posėdžiuose priimamus sprendimus Tarybos 
nariai pirmiausia ir apsvarstydavo. Ataskaitiniais metais dėl 5 prisiekusių naujų rajono Savivaldybės 
tarybos narių, keitėsi kai kurių Tarybos sudarytų komitetų sudėtis: Finansų komitete vietoj 
Rimvydo Podolskio – Tarybos narė Genovaitė Burokienė, Socialiniame komitete vietoj Domijano 
Popovo – Tarybos narys, mero pavaduotojas Nikolajus Gusevas, Savivaldos komitete vietoj Irminos 
Juškėnienės – Tarybos narys Alvydas Kavaliauskas, o iki 2013 m. gruodžio 5 d. išrenkant meru 
dirbo Tarybos narys Arvydas Steponavičius,  Ūkio komitete vietoj Aleksandr Volkov – Tarybos 
narys Gintautas Kerpiškis.  
 
                    Ataskaitiniais metais rajono Savivaldybės komitetų sudėtis buvo sekanti:  
                    1. Finansų komitetas: Rimantas Jurevičius (pirmininkas), Genovaitė Burokienė, Stasė 
Goštautienė, Daiva Kelečienė, Remigijus Lamanauskas, Gintaris Petrėnas.  
                    2. Ūkio komitetas: Edmundas Čeičys (pirmininkas), Gintautas Kerpiškis, Petras 
Papovas, Donatas Ragėnas, Ignas Zavadskas. 
                    3. Socialinis komitetas: Nina Kudrešova (pirmininkė), Violeta Barisevičienė, 
Nikolajus Gusevas, Virginijus Smalskis, Balys Vilimas. 
                    4. Savivaldos komitetas: Alvydas Kavaliauskas (pirmininkas), Arnoldas 
Abramavičius, Liubov semionova, Rolandas Urniežius. 
                    5. Kontrol ės komitetas: Rolandas Urniežius (pirmininkas), Genovaitė Burokienė, 
Rimantas Jurevičius, Stasė Goštautienė, Liubov Semionova. 
 
                    Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatyme Savivaldybės tarybos kompetencija 
yra apibrėžiama kaip išimtinė ir paprastoji. Išimtinės kompetencijos ribose rajono Savivaldybės 
taryba ataskaitiniais metais priėmė sprendimus dėl rajono vadovybės: merų išrinkimo, jų atleidimo 
iš pareigų prieš terminą bei nustatė jų darbo užmokestį; skyrė mero teikimu mero pavaduotoją ir 
atleido iš pareigų prieš terminą ėjusį pareigas rajono Savivaldybės administracijos direktorių bei jo 
teikimu savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoją; sudarė bei tikslino rajono 
Savivaldybės tarybos komitetų, komisijų, kitų rajono Savivaldybės darbui organizuoti reikalingų 
komisijų sudėtį; svarstė sprendimus dėl mokesčių bei rinkliavų; priėmė sprendimus dėl mero, 
savivaldybės administracijos direktoriaus, savivaldybės kontrolieriaus, biudžetinių ir viešųjų įstaigų 
(kurių savininkė yra savivaldybė), savivaldybės kontroliuojamų įmonių ir organizacijų vadovų 
ataskaitų; priėmė sprendimus dėl paskolų ėmimo ir garantijų teikimo už ilgalaikes paskolas; tvirtino 
kainas ir tarifus už savivaldybės kontroliuojamų įmonių, savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų 
(kurių savininkė yra savivaldybė) teikiamas atlygintinas paslaugas; tvirtino 
savivaldybės strateginius plėtros ir veiklos planus ir programas; delegavo rajono Savivaldybės 
tarybos narius į Utenos regiono plėtros tarybą bei komisijas ir pan. Paprastosios kompetencijos 
ribose rajono Savivaldybės taryba skyrė ir atleido savivaldybės viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra 
savivaldybė) vadovus; tvirtino savivaldybės viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) 
finansinius ataskaitų rinkinius; priėmė sprendimus dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir 
būdo keitimo ir pan.  
 
                    2013 m. rajono Savivaldybės tarybos sprendimais buvo sudarytos 5 komisijos: 
rajono Savivaldybės mero pavaduotojo, administracijos direktoriaus, administracijos direktoriaus 



 4

pavaduotojo skyrimo, nepasitikėjimo rajono Savivaldybės meru, mero pavaduotoju, administracijos 
direktoriumi, administracijos direktoriaus pavaduotoju balsų skaičiavimui, kurios sudėtyje buvo 
Tarybos nariai Rimantas Jurevičius, Nina Kudrešova, Rimvydas Podolskis, Liubov Semionova 
(pirmininkė), Rolandas Urniežius (2013 m. lapkričio 19 d. Tarybos sprendimas); Tarybos nariai 
Nina Kudrešova, Remigijus Lamanauskas, Petras Papovas (pirmininkas), Donatas Ragėnas, 
Rolandas Urniežius (2013 m. gruodžio 5 d. Tarybos sprendimas), Zarasų rajono savivaldybės mero 
rinkimo balsų skaičiavimo komisija, kurios sudėtyje buvo Tarybos nariai Rimantas Jurevičius, Nina 
Kudrešova, Gintaris Petrėnas, Rimvydas Podolskis, Liubov Semionova, Rolandas Urniežius (2013 
m. lapkričio 19 d. Tarybos sprendimas); Tarybos nariai Rimantas Jurevičius, Nina Kudrešova, 
Gintaris Petrėnas, Rimvydas Podolskis, Remigijus Lamanauskas, Rolandas Urniežius (2013 m. 
gruodžio 5 d. Tarybos sprendimas); Zarasų  rajono savivaldybės turto privatizavimo komisija, 
kurios sudėtyje Tarybos nariai Genovaitė Burokienė, Nikolajus Gusevas (pirmininkas), Remigijus 
Lamanauskas, Liubov Semionova, Rolandas Urniežius.  
 
                    2013 m. rajono Savivaldybės tarybos sprendimais patvirtinti pasikeitimai 
komisijose: į Zarasų rajono savivaldybės kultūros ir meno tarybą“ deleguota Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos narė Violeta Barisevičienė; Zarasų rajono savivaldybės antikorupcijos 
komisijoje vietoj mirusio Tarybos nario Aleksandr Volkov patvirtintas Tarybos narys Gintautas 
Kerpiškis ir vietoj atsistatydinusios Tarybos narės Irminos Juškėnienės patvirtintas Tarybos narys 
Alvydas Kavaliauskas; Zarasų rajono savivaldybės visuomeninės administracinių ginčų komisijoje 
vietoj sekretoriaus Ernesto Jurevičiaus paskirta Anželika Titovienė, rajono Savivaldybės 
administracijos Juridinio ir personalo skyriaus vedėja; nuolat veikiančios asmens (šeimos) 
socialinių paslaugų poreikio nustatymo komisijoje vietoje nario Audronio Borisevičiaus įrašyta narė 
Alina Paliūnienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 
vyriausioji specialistė; pakeisti Zarasų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nariai: vietoj 
mirusio Tarybos nario Aleksandr Volkov įrašytas Tarybos narys Gintautas Kerpiškis ir vietoj 
atsistatydinusios Tarybos narės Irminos Juškėnienės įrašytas Tarybos narys Alvydas Kavaliauskas.  
 
                    2013 m. veikė šios Zarasų rajono savivaldybės tarybos sudarytos komisijos ir 
tarybos: komisijos – Privatizavimo; Etikos; Visuomeninės administracinių ginčų;  Asmens 
(šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo; Asmens specialiųjų poreikių lygio nustatymo ir 
tenkinimo; Antikorupcijos; Kontrolieriaus, rajono Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 
valstybės tarnautojų, rajono Savivaldybės administracijos centralizuoto vidaus audito skyriaus 
vedėjo, vidaus auditorių ir rajono Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų tarnybinės 
veiklos vertinimo; Kultūros ir meno premijų vertinimo; Administracinė; Nuolatinė statybos; 
Peticijų; Kultūros centrų akreditavimo; Zarasų rajono savivaldybės gabių mokinių skatinimo; 
Saugaus eismo, Viešųjų darbų įgyvendinimo ir darbdavių atrankos  komisijos,; tarybos - Etninės 
kultūros globos visuomeninė, Bendruomenės sveikatos, Bendruomenės vaiko teisių apsaugos, 
Jaunimo reikalų. 2013 m. buvo sustabdyta geriausio metų mokytojo atrankos komisijos veikla. 
 
                    Pagrindinė Tarybos darbo forma – Tarybos ir jos sudarytų komitetų posėdžiai. 2013 m. 
įvyko 11 Tarybos, 12 Finansų, 5 Ūkio komiteto, 8 Socialinio, 3 Savivaldos ir 5 Kontrolės komitetų 
posėdžiai. 2013 m. rajono Savivaldybės Tarybos posėdžiuose apsvarstyti 244 klausimai, iš kurių 13 
papildomai pasiūlė Finansų komitetas, 4 - Ūkio komitetas, 7 - Savivaldos komitetas ir 2 Tarybos 
narys Petras Papovas Lietuvos Socialdemokratų partijos frakcijos vardu.  
 
                    2013 m. Tarybos posėdžiuose buvo padaryti 5 Tarybos narių pareiškimai ir 
paklausimas: 
                    1. Vasario 21 d. Tarybos posėdyje Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos vardu 
jos seniūnas Tarybos narys Petras Papovas (pareiškimas).                     
                    2. Rugpjūčio 2 d. Tarybos posėdyje Tarybos narys Rimvydas Podolskis (pareiškimas). 
                    3. Spalio 17 d. Tarybos narys Rimvydas Podolskis (paklausimas). 



 5

                    3. Lapkričio 19 d. Tarybos posėdyje Tarybos nariai Nina Kudrešova ir Rimvydas 
Podolskis (pareiškimai).  
                    4. Gruodžio 19 d. Tarybos posėdyje Tarybos narė Stasė Goštautienė (pareiškimas). 
 
                    Finansai ir planavimas  
                    2013 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. T-6 ,,Dėl  Zarasų rajono savivaldybės 2013 metų 
biudžeto tvirtinimo“ buvo patvirtintas Zarasų rajono savivaldybės 2013 m. biudžetas. Ataskaitiniais 
metais rajono Savivaldybės biudžeto pajamos sudarė 47360,7 tūkst. Lt tūkst. Lt, iš jų: pajamų 
mokesčiai – 16347,0 tūkst. Lt, turto mokesčiai – 712,00 tūkst. Lt, prekių ir paslaugų mokesčiai – 
203,3 tūkst. Lt, kitos pajamos – 1330,3 tūkst. Lt, dotacijos – 27633,0 tūkst. Lt, skolintos lėšos 
(bankų kreditai) – 1135,1  tūkst. Lt.    
                    Patvirtintas biudžetinių įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas, įmokų už išlaikymą 
švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose bei patalpų nuomą planas 2013 m. – 560,3 tūkst. Lt, 
iš jų: pajamos už patalpų nuomą – 82,3 tūkst. Lt, pajamos už teikiamas paslaugas – 109,0 tūkst. Lt, 
įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose – 369,0 tūkst. Lt. 
                    Rajono Savivaldybės išlaidos 2013 m. buvo patvirtintos 47360,7 tūkst. Lt., iš jų: 
Savivaldybės funkcijoms vykdyti – 21554,6 tūkst. Lt, specialioji tikslinė dotacija moksleivio 
krepšeliui – 9933,0 tūkst. Lt, valstybės investicijų programa – 244,0 tūkst. Lt, skolintos lėšos – 
1135,1 tūkst. Lt, valstybės deleguotoms funkcijoms vykdyti – 14494,0 tūkst. Lt.  
                    2013 m. biudžeto išlaidos pagal funkcijas: bendroms savivaldybės paslaugoms – 
7498,8 tūkst. Lt, civilinei saugai – 89,2 tūkst. Lt, viešajai tvarkai ir visuomenės apsaugai – 1234,5 
tūkst. Lt, ekonomikai – 1563,8 tūkst. Lt, aplinkos apsaugai – 108,5 tūkst. Lt, būstui ir 
komunaliniam ūkiui – 2125,2 tūkst. Lt, sveikatos priežiūrai – 69,7 tūkst. Lt, poilsiui, kultūrai ir 
religijai – 3410,6 tūkst. Lt, švietimui – 17841,4 tūkst. Lt ir socialinei apsaugai – 13419,0 tūkst. Lt. 
                    2013 m. rajono Savivaldybės biudžete buvo patvirtinta 19184,2 tūkst. Lt darbo 
užmokesčiui ir 3320,5  tūkst. Lt turtui įsigyti. 
 
                    2013 m. rajono Savivaldybės taryba svarstė aktualius ir svarbius Zarasų rajono 
gyventojams klausimus, nustatant teikiamų paslaugų kainas, tarifus mokesčius ir jų 
lengvatas, parengtus strateginius planus, biudžetą ir pan.: Zarasų rajono savivaldybės 2013 
metų biudžete patvirtino bendrą pajamų sumą – 47360,7 tūkst. Lt, iš jų 1135,1 tūkst. Lt skolintų 
lėšų, bendrą asignavimų sumą – 47360,7 tūkst. Lt, iš jų – 19184,2 tūkst. Lt  darbo užmokesčiui  ir 
3320,5 tūkst. Lt turtui įsigyti bei jį vėliau tikslino bei tvirtino naują redakciją; patvirtino Zarasų 
rajono savivaldybės 2013 – 2015 metų strateginį veiklos planą bei jį vėliau tikslino; nustatė 
kultūros centro Dusetų dailės galerijos, Zarasų jaunimo centro, Zarasų rajono savivaldybės įstaigų 
ir viešosios įstaigos Zarasų rajono turizmo informacijos centro teikiamų atlygintinų paslaugų 
kainas bei vėliau jas tikslino; patvirtino įpareigojimo išklausyti bendravimo su vaikais tobulinimo 
kursų tėvams (globėjams) Zarasų rajono savivaldybėje organizavimo ir rengimo tvarkos aprašą, 
kurio tikslas suteikti  tėvams  žinių apie  pozityvią  tėvystę,  stiprinti  jų socialinius ir bendravimo 
su vaikais įgūdžius; patvirtino Zarasų miesto teritorijos bendrojo plano koncepcijos pirmąjį 
maksimalios plėtros variantą; papildė Zarasų rajono savivaldybės plėtros 2008-2013 m. strateginį 
planą priemone 3.2.1.1. Zarasų rajono daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimas, didinant jų 
energijos vartojimo efektyvumą; paskyrė VšĮ ,,Zarasų energetinio efektyvumo didinimo agentūrą“ 
programos ,,Zarasų Enervizija“ įgyvendinimo administratoriumi; patvirtino  atsinaujinančių 
išteklių energijos naudojimo Zarasų rajone plėtros veiksmų planą, kuriame kaip vieną iš 
ekonomiškai patraukliausių AEI plėtros krypčių išskyrė platesnį biokuro (šiaudų, energetinių 
augalų, medienos), saulės, vėjo panaudojimą, pristatė AEI panaudojimo galimybių Zarasų rajone 
prioritetus, pateikė panaudojimo galimybių Zarasų rajone apibendrinimą,  panaudojimo 
tendencijas ateityje ir pan; patvirtino Zarasų rajono savivaldybės 2013 metų socialinių paslaugų 
planą, kurio tikslai – nustatyti veiksnius, turinčius įtaką gyventojų socialinių paslaugų poreikiams, 
gerinti socialinių paslaugų kokybę, didinti jų kompleksiškumą ir veiksmingumą, apimantį 
efektyvesnės socialinių paslaugų struktūros kūrimą ir esamos pertvarkymą; priėmė sprendimą dėl 



 6

Salako pagrindinės mokyklos struktūros pertvarkymo ir buvo nutrauktas mokinių ugdymas 
Degučių pagrindinio ugdymo skyriaus 5-8 klasėse; patvirtino rajono Savivaldybės  mero ir rajono 
Savivaldybės  tarybos narių susitikimų grafiką su visomis rajono savivaldybės bendruomenėmis ir 
rinkėjais; kreipėsi į Lietuvos Respublikos aplinkos ministrą su siūlymu riboti plaukiojimą 
savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis, kurių bendras variklių galingumas viršija 8 kW (išskyrus 
lėtaeiges savaeiges plaukiojimo priemones, pasiekiančias iki 15 km/h greitį) Zaraso ežero dalyje 
(pagal pridedamą schemą) bei leisti Zaraso ežere plaukioti lėtaeigėmis savaeigėmis plaukiojimo 
priemonėmis, pasiekiančiomis iki 15 km/h greitį nuo birželio 1 d. iki navigacijos sezono pabaigos; 
nustatė valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifų, lengvatų ir mokėjimo terminus, 
neapmokestinamųjų žemės sklypų dydžius žemės savininkams bei žemės mokesčio tarifus 2014 
m.; papildė naujais punktais ir tikslino įtrauktus anksčiau piniginės socialinės paramos 
nepasiturintiems Zarasų rajono savivaldybės gyventojams tvarkos aprašo punktus; patvirtintas 
Zarasų rajono savivaldybės 2012 m. biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys; pirktos gyvenamosios 
patalpos Zarasų rajono savivaldybės socialinio būsto fondui plėtoti naudojant  valstybės biudžeto 
tikslinius asignavimus; nustatytas fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomi įsigyjant verslo 
liudijimus 2014 metais vykdomai veiklai, sąrašas; pritarta Vilniaus miesto savivaldybės ir Zarasų 
rajono savivaldybės sutarčiai dėl biudžetinės įstaigos Vilniaus sutrikusio vystimosi kūdikių  namų 
paslaugų teikimo; pripažino valstybinės žemės nuomos mokesčio nepriemoką beviltiška ir 
pasibaigusia; patvirtino Zarasų rajono savivaldybės 2012 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 
rinkinį; Zarasų rajono savivaldybės įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų kainas; viešosios įstaigos 
VšĮ Zarasų rajono turizmo informacijos centro teikiamų atlygintinų paslaugų kainas.   
    
                    2013 m. rajono Savivaldybės taryba patvirtinto/pritar ė: Zarasų rajono savivaldybės 
tarybos kontrolės komiteto 2012 m. veiklos ataskaitai; Zarasų  rajono  savivaldybės  2012  m.  
privatizavimo  fondo  lėšų  sąmatos  vykdymo  ataskaitai  ir  Zarasų  rajono  savivaldybės  2013  m.  
privatizavimo  fondo  lėšų  sąmatai, kurioje pabrėžta, kad į 2012 m. privatizavimo objektų sąrašą 
buvo įtraukti 4 objektai, parengta privatizavimo programa 5 objektams, iš kurių 4 privatizuoti viešo 
aukciono metu; Zarasų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 
2012 m. priemonių vykdymui; Zarasų rajono savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos 
priežiūros funkcijų įgyvendinimo 2012 m. ataskaitai; Zarasų rajono Antazavės vaikų globos namų 
direktoriaus 2012 m. veiklos ataskaitai; Zarasų rajono savivaldybės biudžetinių kultūros įstaigų 
direktorių 2012 m. veiklos ataskaitoms; Zarasų rajono savivaldybės švietimo įstaigų direktorių 2012 
m. veiklos ataskaitoms; Salako bendruomenės direktoriaus 2012 m. veiklos ataskaitai; Zarasų 
priešgaisrinės apsaugos tarnybos viršininko 2012 m. veiklos ataskaitai; Zarasų rajono savivaldybės 
Antikorupcijos komisijos 2012 m. veiklos ataskaitai, kurioje buvo pabrėžiama, kad rajono 
Savivaldybės administracijos direktorius Vytautas Sekonas (dabar šių pareigų neina), jo paskirti 
asmenys vykdyti korupcijos prevenciją ir kiti priemonių plano vykdytojai skyrė nepakankamą 
dėmesį Korupcijos prevencijos 2012-2014 m. programos ir jos plano įgyvendinimui, neskyrė visų 
reikiamų priemonių problemoms spręsti, šios komisijos nutarimams vykdyti; Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos 2012 metų veiklos ataskaitai; Zarasų rajono savivaldybės mero 2012 m. 
veiklos ataskaitai; Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 2012 
m. veiklos ataskaitai; viešųjų įstaigų  Zarasų rajono socialinių paslaugų centro, Zarasų verslo 
informacijos centro, Zarasų jaunimo centro, Zarasų rajono turizmo informacijos centro,  Zarasų 
rajono savivaldybės viešosios įstaigos pirminės sveikatos priežiūros centro, Zarasų rajono 
savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės 2012 m. finansinėms atskaitomybėms ir 2012 m. 
centrų direktorių veiklos ataskaitoms; UAB ,,Zarasų autobusai”, UAB ,,Zarasų vandenys“, UAB 
,,Zarasų būstas“ 2012 m. finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimo ir pelno (nuostolių) paskirstymo ir 
pritarimo direktoriaus ataskaitai; Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2012 m. 
veiklos ataskaitai; Zarasų rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2013 m. veiklos 
ataskaitai. 
                     



 7

                    2013 m. rajono Savivaldybės taryba patvirtinto/patikslino šiuos planus, 
priemones, programas, sąrašus: Zarasų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos 2013 m. priemones; AB ,,Panevėžio energija“ 2012-2016 m. investicijų į 
Zarasų rajono šilumos ūkį plano derinimą; visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą 2013 
m., kuria siekiama sustiprinti Zarasų rajono savivaldybės ir bendruomenės, visuomenės sveikatos 
priežiūros įstaigų bendradarbiavimą, atliekant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme 
apibrėžtas vietos savivaldos funkcijas (pirminė asmens ir  visuomenės  sveikatos  priežiūra,  
savivaldybių  sveikatos  programų  rengimas  ir įgyvendinimas, parama savivaldybės gyventojų 
sveikatos priežiūrai) bei teikiant gyventojams viešąsias paslaugas, siekiant užtikrinti asmens ir 
visuomenės sveikatos priežiūrą, savivaldybės teritorijoje esančių visuomenės sveikatos priežiūros 
įstaigų, ginančių visuomenės sveikatos interesus, veiklos programų rėmimą ir numatytų šioms 
programoms finansavimo šaltinių panaudojimo kontrolę; Zarasų rajono savivaldybės prioritetinių 
renginių verslui ir turizmui plėtoti 2013-2015 m. sąrašą; kelių priežiūros ir plėtros programos 
lėšomis 2013 m. finansuojamų objektų sąrašą; Zarasų „Lakštingalos“ mokyklos  ikimokyklinio   
ugdymo  programą; Zarasų rajono savivaldybės 2014 m. viešųjų darbų programą; Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos seniūnijų 2013 m. veiklos programas. 
 
                    2013 m. rajono Savivaldybės taryba patvirtino šiuos tvarkos aprašus: Zarasų 
rajono savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšų naudojimo tvarkos; Zarasų rajono 
Savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis 
tvarkos; patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo rajono Savivaldybės administracijos direktoriui; vietos 
bendruomenių savivaldos 2013-2015 m. programos lėšų vietos bendruomenių sprendimams 
įgyvendinti Zarasų rajono savivaldybėje skyrimo ir naudojimo tvarkos; Zarasų rajono Dusetų vaikų 
lopšelio-darželio ,,Sartukas“ reorganizavimo, reorganizavimo sąlygų; Zarasų rajono savivaldybės 
materialiojo turto nuomos tvarkos; Zarasų rajono savivaldybės biudžeto asignavimų pakeitimo ir 
įsiskolinimų padengimo tvarkos; Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems Zarasų rajono 
savivaldybės gyventojams teikimo tvarkos. 
 
                    2013 m. rajono Savivaldybės tarybos priimti sprendimai, kurie susiję su įstaigų ir 
vadovų veikla: patvirtintas didžiausias leistinas darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir 
gaunančių darbo užmokestį iš savivaldybės biudžeto, pareigybių skaičius švietimo ir kultūros 
įstaigose; nustatytas 23,2 bazinės mėnesinės algos dydžio tarnybinio atlyginimo (koeficientais) 
pakeitimo ir nustatymo Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnybos viršininkui; patvirtinti Zarasų 
rajono Kazimiero Būgos gimnazijos nuostatai; suderintas biudžetinių kultūros įstaigų darbo laikas; 
nustatytas bendrojo ugdymo mokyklų klasių skaičiaus ir mokinių skaičiaus vidurkis klasėse pagal 
vykdomas bendrojo ugdymo programas, priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus ir vaikų 
skaičiaus vidurkis grupėse 2013-2014 mokslo metams; nustatytos 2013 m. Zarasų rajono 
savivaldybės sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų pirminės sveikatos priežiūros centro ir Zarasų 
ligoninės veiklos užduočių projektų patvirtinimo ir privalomų veiklos užduotys, siekiant užtikrinti 
racionalią valdymo išlaidų ir darbo užmokesčio dalį sąnaudų struktūroje, kad būtų pritraukiama kuo 
daugiau papildomų finansavimo šaltinių, kad pacientų pasitenkinimas įstaigos teikiamomis 
paslaugomis didėtų, o skundų skaičius mažėtų, nuolat tobulinti įstaigos kokybės vadybos sistemą ir 
šalinti jos trūkumus ir pan; nustatyta Zarasų rajono savivaldybės sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų 
vadovų mėnesinės algos kintamoji dalis; suteiktas pavedimas rajono Savivaldybės administracijos 
direktoriui, jo nesant – direktoriaus pavaduotojui, pateikti pranešimus Zarasų rajono savivaldybės 
viešųjų sveikatos priežiūros  įstaigų vadovams; patvirtinti viešo konkurso Zarasų rajono 
savivaldybės sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų vadovų pareigoms eiti nuostatai; priimti 
sprendimai dėl viešo konkurso Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos pirminės sveikatos 
priežiūros bei Zarasų rajono turizmo informacijos centrų direktorių pareigoms eiti organizavimo ir 
skelbimo; darbo sutarčių nutraukimas su Reda Pimpiene, laikinai einančia Zarasų rajono Dusetų 
vaikų lopšelio – darželio „Sartukas“ direktorės pareigas, Dale Muraškiene, Zarasų rajono 
savivaldybės viešosios įstaigos pirminės sveikatos priežiūros centro direktore, Evaldu Dumbrava, 



 8

laikinai einančiu viešosios įstaigos Zarasų rajono turizmo informacijos centro direktoriaus pareigas, 
Laura Pauryte, laikinai einančia Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos „Zarasų energinio 
efektyvumo didinimo agentūra“ direktorės pareigas; priskirtos Zarasų rajono bendrojo ugdymo 
mokykloms aptarnavimo teritorijos;  nustatyta V kategorija Zarasų rajono savivaldybės viešosioms 
įstaigoms „Zarasų energinio efektyvumo didinimo agentūra“ ir Zarasų rajono turizmo informacijos 
centras; Zarasų rajono socialinių paslaugų centro valdymo struktūra ir pareigybių sąrašas papildytas 
direktoriaus pavaduotojo socialinėms paslaugoms bei psichologo pareigybėmis; nuo 2013 m. liepos 
8 d. Audronis Borisevičius paskirtas Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Pirminės 
sveikatos priežiūros centro direktoriumi penkeriems metams; sudaryta 2013 m. rugpjūčio 5 d. darbo 
sutartis su Jurgita Mikutavičiene ir nustatyta, kad Viešosios įstaigos Zarasų turimo informacijos 
centro direktoriaus pareigas ji pradeda eiti 2013 m. rugpjūčio 6 d.; leista Zarasų rajono savivaldybės 
viešosios įstaigos Pirminės sveikatos priežiūros centro direktoriui Audroniui Barisevičiui dirbti 
papildomą gydomąjį chirurgo darbą ne pagrindinio darbo valandomis; nustatytas Zarasų rajono 
savivaldybės viešosios įstaigos „Zarasų energinio efektyvumo didinimo agentūra“ direktoriaus 
mėnesinės algos pastoviosios dalies koeficientas 8 (Lietuvos Respublikos valstybės politikų, teisėjų, 
valstybės pareigūnų ir valstybės tarnautojų pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais); 
atleistas Zarasų rajono savivaldybės meras Arnoldas Abramavičius iš Zarasų rajono savivaldybės 
mero (politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojo) pareigų prieš terminą pačiam 
atsistatydinus; išrinkta Zarasų rajono savivaldybės mere Daiva Kelečienė; atleista Zarasų rajono 
savivaldybės merė Daiva Kelečienė iš Zarasų rajono savivaldybės mero (politinio (asmeninio) 
pasitikėjimo valstybės tarnautojo) pareigų prieš terminą praradus Savivaldybės tarybos 
pasitikėjimą; išrinktas Zarasų rajono savivaldybės meru Arvydas Steponavičius; atleista Zarasų 
rajono savivaldybės mero pavaduotoja Stasė Goštautienė iš Zarasų rajono savivaldybės mero 
pavaduotojos pareigų prieš terminą praradus rajono Savivaldybės tarybos pasitikėjimą; atleistas 
Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktorius Vytautas Sekonas iš Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos direktoriaus (politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojo) 
pareigų prieš terminą praradus rajono Savivaldybės tarybos pasitikėjimą; atleistas Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Algimantas Cibulskis iš Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo (politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 
tarnautojo) pareigų prieš terminą praradus rajono Savivaldybės tarybos pasitikėjimą; Ramūnas 
Keršys paskirtas į rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus (A lygis 17 kategorija) pareigas 
rajono Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindu; Aušra 
Lamanauskienė paskira į rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo (A lygis 16 
kategorija) pareigas rajono Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui politinio (asmeninio) 
pasitikėjimo pagrindu; šalių susitarimu nutraukta darbo sutartis su Nikolajumi Gusevu, Zarasų 
sporto centro direktoriumi; paskirtas Zarasų rajono savivaldybės mero pavaduotoju Nikolajus 
Gusevas; UAB „Zarasų būstas“, UAB „Zarasų vandenys“ ir UAB „Zarasų autobusai“ 2013 m. 
metinių finansinių ataskaitų auditui atlikti išrinkta UAB „Audata“;  
 
                    Per 2013 m. pakeisti šie tarybos sprendimai, atskiri jų punktai: dėl Antazavės 
vaikų globos namų direktoriaus tarnybinio atlyginimo, tarnybinio atlyginimo ir tarifinio atlygio 
priedų nustatymas bei 2012 m. gruodžio 21 d. Zarasų rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-
293 „Dėl tarnybinių atlyginimų priedų nustatymo Zarasų rajono mokyklų ir vaikų globos namų 
vadovams“ 1.9. punktas pripažintas netekusiu galios; techninio projekto „Universalaus 
daugiafunkcinio centro Turmanto miestelyje, Zarasų rajone įkūrimas“ 1 punktas; Zarasų rajono 
savivaldybės daugiabučių gyvenamųjų namų energijos efektyvumo didinimo galimybių studija; 
projektų įgyvendinimo; Zarasų rajono Antazavės vaikų globos namų maitinimo išlaidų ir išlaidų 
medikamentams, patalynei ir aprangai finansinių normatyvų bei minimalių vaikų aprūpinimo 
apranga, minkštu inventoriumi ir asmens higienos priemonėmis normų 1.1 papunkčio; 
nekilnojamojo turto vertės padidinimo; programos „Zarasų Enervizija“ įgyvendinimo 
administratoriaus ir papildomos finansinės paramos daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) projektams įgyvendinti  skyrimo; Zarasų rajono savivaldybės administracijos 



 9

seniūnijų 2013 metų veiklos programos; Zarasų rajono savivaldybėje nenustatytos tapatybės, 
giminių, artimųjų ar teisėto atstovo neturinčių mirusiųjų ir kai giminės, artimieji ar teisėtas atstovas 
tuo metu negali pasirūpinti mirusiuoju, apžiūros, pervežimo atlikti teismo medicinos tyrimus bei 
palaikų laikino laikymo (saugojimo) tvarkos aprašas; viešųjų darbų, skirtų padėti palaikyti ir (ar) 
plėtoti vietos bendruomenės socialinę infrastruktūrą Zarasų rajono savivaldybėje, sąrašo ir Zarasų 
rajono savivaldybės viešųjų darbų programos 2012 m. 1 punktas; nekilnojamojo turto perdavimas 
valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Zarasų  mokyklai – darželiui „Lakštingala; 
įpareigojimo išklausyti bendravimo su vaikais tobulinimo kursų tėvams (globėjams) Zarasų rajono 
savivaldybėje  organizavimo ir rengimo tvarkos aprašas; Zarasų rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus ir jo pavaduotojo skyrimo 2 punktas; vietinės rinkliavos už leidimo išdavimą prekiauti 
(teikti paslaugas) Zarasų rajono savivaldybės viešosiose vietose nuostatai; Zarasų rajono 
savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų organizavimo modelių aprašo ir Zarasų rajono 
savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių sąrašo 
patvirtinimo 2 punktas; viešo konkurso Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos „Zarasų 
energetinio efektyvumo didinimo agentūra“ direktoriaus pareigoms eiti organizavimo tvarkos 
aprašo 5, 23 punktai ir 7.2. papunktis, išbrauktas 24 punktas (ankstesniuosius 25-40 punktus laikyti 
atitinkamais 24-39 punktais); piniginės socialinės paramos nepasiturintiems Zarasų rajono 
savivaldybės gyventojams  teikimo  tvarkos  aprašo punktai, padaryti papildymai naujais; Zarasų 
rajono savivaldybės  aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2013 m. priemonės; kelių 
priežiūros ir plėtros programos lėšomis 2013 m. finansuojamų objektų sąrašas; ilgalaikės paskolos 
ėmimo investicijų projektams finansuoti; visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa; 
Zarasų miesto energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programos „Zarasų 
Enervizija“ punktai; pakeisti bei papildytas naujais Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos 
reglamentas; Zarasų rajono savivaldybės vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašo punktai; 
ilgalaikės paskolos ėmimo investicijų projektams finansuoti priedas. 
                     
                    2013 m. rajono Savivaldybės tarybos sprendimais perduotas bei perimtas valdyti 
ir naudoti, pripažintas avariniu ir nereikalingu savivaldybės funkcijoms įgyvendinti 
nekilnojamas turtas, perduotos patalpos ir techninis projektas, nuoma, turto vertės didinimas 
ir pan.:  sutiktas perimti valstybei nuosavybės teise priklausantis ir šiuo metu Ugdymo plėtotės 
centro patikėjimo teise valdomas ilgalaikis materialusis turtas, kurio įsigijimo  vertė – 198785,64 
Lt, likutinė vertė 2013 m. vasario 28 d. – 930,14 Lt; perduotas Zarasų Pauliaus Širvio 
progimnazijos patikėjimo teise valdomos patalpos kūno kultūros ir sporto plėtojimui; pripažintas 
avariniu ir nereikalingu savivaldybės funkcijoms įgyvendinti nekilnojamas turtas, esantis D. 
Bukonto g.3, Zarasuose; perduotos patalpos pagal panaudos sutartį Lietuvos lenkų sąjungos Zarasų 
rajono skyriui; perduotas ilgalaikis turtas Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijai, 
automobilis Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnybai, universalaus daugiafunkcinio centro Turmanto 
mstl., Zarasų rajone Turmanto pagrindinėje mokykloje įkūrimo supaprastintas projektas Zarasų 
rajono savivaldybės administracijai, patalpos ir Stelmužės bažnyčia Zarasų krašto muziejui, garažas 
Panevėžio apygardos Probacijos tarnybai; Zarasų viešajai bibliotekai interneto svetainė, pritaikyta 
neįgaliųjų pasiekiamumui ir mobiliesiems įrengimams (kiekis – 1 vnt., įsigijimo vertė – 15000,00 
Lt, likutinė vertė 2013 m. kovo 31 d. – 15000,00 Lt); Zarasų r. Salako pagrindinei mokyklai 
multimedia projektorius Hitachi CPS 235, asmeninis kompiuteris VECTOR AK 07 (su 
monitoriumi), kompiuterių klasių įranga (komplektas K3), asmeninis kompiuteris VEKTOR SK-
AK 03 su monitoriumi; patalpos, esančios Mokyklos g. 1, Sadūnų k., Dusetų sen., Zarasų r., 
nuomos“ nuomojamos mažmeninei prekybai; Zarasų rajono savivaldybės kultūros centrui 
programinė įranga su licencijomis; padidinta Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos pastato, esančio 
Savanorių g. 1, Zarasuose, vertė; leista Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijai išnuomoti 
viešo konkurso būdu 10 metų laikotarpiui Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise 
priklausančią ir šiuo metu Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos patikėjimo teise valdomą 
21,86 kv. metrų ploto patalpą, esančią pastate -  garaže-mokymo kabinetuose, Mokyklos g. 22, 
Antalieptės mstl., Zarasų r.; Zarasų sporto centrui perduotas valdyti, naudoti ir disponuoti 



 10

patikėjimo teise Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantis, Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomas turtas: garažas Nr. 4, esantis Pakalnės g. 
12A-1, Zarasuose ir garažas Nr. 15, esantis Pakalnės g. 12A-14, Zarasuose; perimtas Zarasų rajono 
savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms funkcijoms – geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo organizavimui įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantis ir šiuo metu Zarasų 
socialinės globos namų patikėjimo teise valdomas nekilnojamas turtas, esantis Aušros g. 18B, 
Zarasuose: vandentiekio bokštas su operatorine, du arteziniai gręžiniai, vandentiekio linija – 
vandentiekio tinklai ir pastatas – perpumpavimo stotis; padidinta Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio ir šiuo metu Zarasų krašto muziejaus patikėjimo teise valdomo 
memorialinio muziejaus pastato, esančio Pažiegės k. 13, Dusetų sen., Zarasų r., įsigijimo savikaina 
247121,16 Lt atliktų memorialinio muziejaus pastato restauravimo darbų išlaidų verte; nutraukta 
Zarasų rajono savivaldybės ir Zarasų ,,Ąžuolo“ gimnazijos sudaryta valstybės turto panaudos 
sutartis (2005 m. lapkričio 29 d. Nr. 21-13-26-482, 2005 m. lapkričio 29 d. Nr. 21-16/26-485 ir 
2007 m. vasario 22 d. Nr. 20-57/26-71); skelbta nuoma viešo konkurso būdu 10 metų laikotarpiui 
Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausanti ir šiuo metu Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos patikėjimo teise valdoma 9,68 kv. metro ploto patalpa, esanti vaikų konsultacijos 
pastate, Malūno g. 4, Zarasuose ir daromi sprendimo pakeitimai; nutraukta Zarasų rajono 
savivaldybės sudaryta valstybės turto panaudos sutartis su Zarasų r. Salako pagrindine mokykla; 
nurašytas pripažintas netinkamu (negalimu) naudoti dėl fizinio ir funkcinio (technologinio) 
nusidėvėjimo valstybei nuosavybės teise priklausantis Zarasų ,,Ąžuolo“ gimnazijos patikėjimo teise 
valdomas turtas; perduotas Zarasų rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti 
patikėjimo teise Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančios negyvenamosios 
patalpos – medicinos punktas Šaltinių g. 38-1, Dimitriškių k., Zarasų sen., Zarasų r; sutikta perimti 
Zarasų rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybių funkcijoms – geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo organizavimui įgyvendinti valstybei nuosavybės teise 
priklausantį ir šiuo metu AB ,,Lietuvos geležinkeliai“ patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą; 
sutikta perimti Zarasų rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai savivaldybių funkcijai 
(gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas įgyvendinti valstybei 
nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 
patikėjimo teise valdomą turtą – elektroninių knygų skaityklę; perduotas valstybės nuosavybėn 
Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantis, Laisvojoje a. 14, Salako mstl., Salako 
sen., Zarasų r. esantį, nekilnojamąjį turtą – Gražutės RP direkcijos informacinio centro pastatas su 
kiemo statiniais; padidinta Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir šiuo metu 
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos patikėjimo teise valdomo mokyklos pastato, esančio P. Širvio 
g. 7, Zarasuose, įsigijimo savikaina atliktų mokyklos pastato atnaujinimo  (modernizavimo) darbus; 
perduotas valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Zarasų rajono savivaldybės kultūros centrui 
informacinės visuomenės plėtros įgyvendinimui Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise 
priklausantis ilgalaikis materialusis turtas; perduotos Zarasų krašto muziejui valdyti, naudoti ir 
disponuoti patikėjimo teise Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančias ir šiuo metu 
rajono Savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomos patalpos, esančias 
administraciniame pastate D. Bukonto g. 18, Zarasuose; perduotas Zarasų rajono savivaldybės 
administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausantis ir šiuo metu Zarasų rajono Antazavės vaikų globos namų patikėjimo 
teise valdomas mikroautobusas Hyundai H100; sutikta perimti Zarasų rajono savivaldybės 
nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybių funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise 
priklausantį ir šiuo metu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos patikėjimo teise 
valdomą ilgalaikį materialųjį turtą – 1 vyresniųjų klasių baldų komplektą (dvivietį), kuris bus 
naudojamas Zarasų r. Turmanto pagrindinėje mokykloje; perduotas Zarasų Pauliaus Širvio 
progimnazijai valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės 
teise priklausantis ir šiuo metu į Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos apskaitą įtrauktas Parko g. 
28, Suvieko k., Suvieko sen., Zarasų r. esantis nekilnojamasis turtas; perduotas Zarasų rajono 
savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Zarasų rajono 



 11

savivaldybei nuosavybės teise priklausantis ir šiuo metu Zarasų rajono savivaldybės viešosios 
bibliotekos patikėjimo teise valdomas Beržų g. 10, Samanių k., Suvieko sen., Zarasų r. esantis 
nekilnojamas turtas; pripažintas netinkamu (negalimu) naudoti dėl fizinio ir funkcinio 
(technologinio) nusidėvėjimo valstybei nuosavybės teise priklausantis Zarasų rajono savivaldybės 
patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas turtas; nutraukta 2005 m. gruodžio 1 d. 
Zarasų rajono savivaldybės ir Zarasų rajono Baibių pagrindinės mokyklos pasirašytą valstybės turto 
panaudos sutartis Nr. 21-23-26/495; perduotas Zarasų rajono savivaldybės kultūros centrui 10 metų 
laikotarpiui pagal panaudos sutartį laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti viešajai įstaigai Zarasų 
jaunimo centrui nuosavybės teise priklausančios 383 teatrinės kėdės; perduota Salako 
bendruomenės centrui valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausanti ir šiuo metu Zarasų rajono savivaldybės administracijos patikėjimo 
teise valdoma patalpą, esanti bendruomenės centro pastate, Daugailių g. 10, Salako mstl., Salako 
sen., Zarasų r. 

 
                    2013 m. rajono Savivaldybės tarybos priimti sprendimai dėl detaliųjų planų ir 
žemės sklypų bei žemės mokesčio: žemės sklypo (kadastrinis nr. 4360/0004:112), esančio 
Bachmatų kaime, Zarasų seniūnijoje, Zarasų rajone, detaliojo plano patvirtinimo bei pagrindinės 
žemės naudojimo paskirties, būdo, pobūdžio pakeitimo“; Nr. T–59 ,,Dėl vietovės lygmens žemės 
sklypų (kad. Nr. 4330/0002:368, Nr. 4330/0002:211, Nr..4330/002:1), esančių Žagarių kaime, 
Imbrado seniūnijoje, Zarasų rajone, detaliojo plano patvirtinimo bei pagrindinės žemės naudojimo 
paskirties, būdo, naudojimo pobūdžio pakeitimas; vėjo jėgainių ir elektros transformatorių pastotės 
išdėstymo žemės sklypuose (kad. Nr. 4343/0004:50, Nr. 4343/0004:74, Nr. 4343/0003:89, Nr. 
4343/0003:110, Nr. 4343/0003:27, Nr. 4343/0004:19) Zarasų seniūnijoje, Zarasų rajone  specialiojo 
plano patvirtinimas; penkių žemės sklypų (0,0739 ha, 0,18 ha ir 3 sklypai po 0,20 ha) Dusetų m., 
prie Vytauto g., skirtų individualiai statybai formuoti; neatleido UAB „Lietuvos žirgynas“ nuo 
valstybinės žemės nuomos mokesčio už 2013 m.           

                    2013 m. rajono Savivaldybės taryboje pritarta sprendimai projektams: Dusetų K. 
Būgos gimnazijos patalpų dalies pritaikymas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėms; 
Zarasų rajono dviračių takų infrastruktūros plėtros specialusis planas; detaliųjų planų Zarasų rajone 
parengimas; viešojo administravimo kompetencijų stiprinimas Zarasų rajono savivaldybėje; daliniai 
Antalieptės bažnyčios tvarkomieji paveldosaugos darbai; Dusetų Švenčiausios Trejybės bažnyčios 
varpinės avarinės būklės šalinimas; Samanių kaimo vandens gerinimo įrenginių statyba; Sadūnų 
kaimo vandens gerinimo įrenginių statyba; Lietuvos dvarų pritaikymas kultūriniam turizmui: amatų 
centras ir menininkų rezidencija Antazavės dvare; E-demokratijos plėtra Zarasų rajone; vandens 
kokybės gerinimas Biržūnų ir Kimbartiškių kaimuose, Zarasų rajone.   
 
                    2013 m. patvirtinti rajono Savivaldybės atstovavimo sprendimai: dabar einantis 
mero pareigas Arvydas Steponavičius deleguotas narys į Utenos apskrities regioninės plėtros 
tarybą; atstovu į Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimą išrinktas dabar einantis mero 
pareigas Arvydas Steponavičius; į Panevėžio teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybą deleguotas 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos narys Virginijus Smalskis. 
                     
                    2013 m. rajono Savivaldybės tarybos suteikti įgaliojimai, pavedimai: Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos direktoriui   skirti  valstybinių brandos egzaminų grupių vyresniuosius 
vykdytojus, administratorius ir vykdytojus; rajono savivaldybės administracijos direktoriui, jo 
nesant – direktoriaus pavaduotojui, įgyvendinti darbdavio funkcijas, susijusias su biudžetinių 
įstaigų vadovų darbo santykiais; Zarasų rajono savivaldybės administracijai pavesta atlikti liepto su 
tramplinu (unikalus Nr. 4400-2145-8577), esančio prie Zarasaičio ežero, Zarasų r. sav., Zarasų 
miesto sen., Zarasų m., rekonstravimo darbų užsakovo funkcijas; pavesta Zarasų rajono 
savivaldybės administracijai iki 2013 m. lapkričio 1 d. parengti ir teikti tvirtinti Zarasų rajono 
savivaldybės tarybai vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 
atliekų tvarkymą nuostatų ir kitų su vietinės rinkliavos įvedimu susijusių dokumentų projektus; 



 12

viešoji įstaigą Zarasų rajono turizmo informacijos centras įgaliota dalyvauti Lietuvos turizmo 
informacijos sistemoje.   
 
                    2013 m. rajono Savivaldybės tarybos sprendimais neteko galios: rajono  
Savivaldybei priklausančio  socialinio  būsto  nuomos  tvarkos  patvirtinimo pakeitimas. 
                     
                    2013 m. rajono Savivaldybės taryba įtrauk ė į privatizavimo sąrašus: veršidės 
pastatas, esantis Laukesos k. Nr. 3, Zarasų sen.,  Zarasų r. sav., mokyklos pastatas su priklausiniais, 
esantis Lupenkos k. Nr. 2, Turmanto sen., Zarasų r. sav. ir Zarasų kino teatro pastatas. 
 
                    2013 m. rajono Savivaldybės tarybos sprendimais patvirtintos paskolos ir 
suteiktos garantijos:  ilgalaikė paskola iki 1600,0 tūkst. Lt investicijų projektams finansuoti; 
trumpalaikė paskola iki 850,0 tūkst. Lt, iš jų 649,0 tūkst. Lt darbo užmokesčiui, 201,0 tūkst. Lt 
socialinio draudimo įmokoms iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto apyvartos lėšų pajamų 
trūkumui  padengti; suteikta garantija kredito įstaigai dėl UAB ,,Zarasų autobusai“ imamos 
ilgalaikės paskolos. 
 
                    2013 m. rajono Savivaldybės tarybos sprendimu pradėtas tarptautinis 
bendradarbiavimas: su Rusijos Federacijos Leningrado srities Vyborgo rajono municipaliniu 
susivienijimu. 
 
                    Nuo 2013 m. rajono Savivaldybės tarybos sprendimu: Zarasų rajono savivaldybė 
tapo Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės nare.  
 
                    2013 m. rajono Savivaldybės tarybos sprendimais išrinktos valdybos: UAB 
,,Zarasų vandenys“ 4 metų laikotarpiui tokios sudėties: Ramūnas Keršys, rajono Savivaldybės 
administracijos direktorius, Aušra Lamanauskienė, rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus 
pavaduotoja, Olga Podolskienė, rajono Savivaldybės administracijos Zarasų miesto seniūnijos 
seniūnė, Audronė Sažinienė, rajono Savivaldybės Bendrojo skyriaus vedėjo pavaduotoja ir Vidas 
Selickas, UAB „Zarasų vandenys“ direktorius; UAB ,,Zarasų būstas“ 4 metų laikotarpiui tokios 
sudėties: Aušra Lamanauskienė, rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, 
Dalia Nastajienė, rajono Savivaldybės Turto ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėja, Olga Podolskienė, 
rajono Savivaldybės Zarasų miesto seniūnijos seniūnė, Valerij Strelcov, UAB „Zarasų būstas“ 
direktorius ir Anželika Titovienė, rajono Savivaldybės Juridinio ir personalo skyriaus vedėja; UAB 
,,Zarasų autobusai“ 4 metų laikotarpiui tokios sudėties: Virginijus Bakutis, UAB „Zarasų 
autobusai“ direktorius, Petras Ivanovas, rajono Savivaldybės Bendrojo skyriaus Civilinės saugos 
vyriausiasis specialistas, Ramūnas Keršys, rajono Savivaldybės administracijos direktorius, 
Audronė Sažinienė, rajono Savivaldybės Bendrojo skyriaus vedėjo pavaduotoja ir Laima Tuzikienė, 
rajono Savivaldybės Finansų skyriaus vedėja. 
 
                    2013 m. baigti įgyvendinti projektai: ,,Zarasų rajono savivaldybės daugiabučių 
gyvenamųjų namų energijos efektyvumo didinimo galimybių studijos parengimas“, ,,K. Būgos 
gatvės Zarasų mieste rekonstrukcija pagal techninį projektą“, ,,Aplinką žalojančių objektų 
likvidavimas Zarasų rajone“, ,,Zarasų miesto Dariaus ir Girėno gatvės dalies nuo Vytauto g. iki 
Pakalnės g. rekonstrukcija“, ,,Zarasų rajono savivaldybės administracinių pastatų Zarasų mieste 
rekonstrukcija“, ,,Zarasų ,,Ąžuolo“ gimnazijos stadiono atnaujinimo darbai“, ,,Zarasų ,,Ąžuolo“ 
gimnazijos pastato energijos efektyvumo didinimas“, ,,Zarasų rajono Dusetų vaikų lopšelio-darželio 
,,Sartukas“ pastato energijos efektyvumo didinimas“, ,,Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos pastato 
energijos efektyvumo didinimas“. 
 
                    2013 m. pradėti įgyvendinti projektai: ,,Viešojo administravimo kompetencijų 
stiprinimas Zarasų rajono savivaldybėje“, ,,Zarasų rajono dviračių takų infrastruktūros plėtros 



 13

specialus planas“, ,,Detaliųjų planų Zarasų rajone parengimas“, ,,Zarasų miesto istorinės dalies 
(unikalus kodas kultūros vertybių registre 17126) nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
specialusis planas“, ,,E-demokratijos plėtra Zarasų rajone“, ,,Aktyvaus poilsio turizmo 
infrastruktūros Zaraso ežero Didžiojoje saloje sukūrimas“, ,,Viešosios turizmo infrastruktūros 
Zaraso ežero Didžiojoje saloje sukūrimas“, ,,Dusetų K. Būgos gimnazijos patalpų dalies 
pritaikymas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėms“, ,,Salako bendruomenės centro 
stacionarių globos namų Zarasų rajone infrastruktūros modernizavimas“. 
 
                    2013 m. tęstas projektų įgyvendinimas: ,,Stelmužės bažnyčios varpinės ir šalia 
esančio parko sutvarkymas“, ,,Dusetų bendruomenei svarbių viešųjų erdvių sutvarkymas“, 
,,Bendruomenės infrastruktūros gerinimas Avilių II kaime Zarasų rajone“, ,,Universalaus 
daugiafunkcinio centro Turmanto miestelyje, Zarasų rajone įkūrimas“, ,,Zarasų vaikų lopšelio-
darželio ,,Lakštingala“ pastatų rekonstravimas“, ,,Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 
pastato rekonstravimas ir priestato statyba“, ,,Amatų centro įkūrimas Antazavės dvare: paveldas it 
tradicijos kaimo plėtrai“.  
 
                    2013 m. gautas finansavimas tarptautiniam projektui „Istorinių vietovių ir muziejų 
praktinis mokymasis“ (,,Experiential Learning in historical sites and museums“) ir ,,Senų miestelių 
ir miestų atgaivinimas“ (,,The Revival of Old Towns and Cities“). 
   
                     
 
 
Savivaldybės meras                                                                                           Arvydas Steponavičius            


